

بسیاری از حسابداران با انواع روش های حسابرسی آشنا هستند، اما برای بسیاری از این افراد این سوال وجود میاد که **حسابداری ارزی چیست؟** و چه کاربردهایی دارد؟ حسابداری ارزی برای تعیین ارز مورد استفاده در یک شرکت جهت انجام امور و صورت های مالی استفاده می شود. با این حال نوع محاسبه می تواند با مقداری کالاهایی که فروخته می شود متفاوت باشد.

در حال حاضر استفاده از ارزهای مختلف در معاملات شرکت ها و موسسات اقتصادی کاربرد گسترده ای دارد. از این رو حسابداران باید با حسابداری ارزی و کاربردهای آن از جمله دسترسی به اطلاعاتی چون نرخ برابری ارزهای مختلف و مقایسه آن ها با نرخ پایه ارز کشور، گزارش های مختلف از حساب های ارزی، حفظ و نگهداری سوابق و نرخ های برابری ارزهای مختلف برای نظارت بر اطلاعات، تسعیر حساب ها آشنا باشند. از آنجا اطلاع از مفاهیم اولیه حسابداری ارزی و نرم افزار مربوط به آن برای حسابداران ضرورت دارد، در ادامه در ارتباط با این پرسش که حسابداری ارزی چیست؟ توضیحاتی ارائه خواهیم کرد.

مفهوم حسابداری ارزی

☞ برای اینکه بدانید حسابداری ارزی چیست؟ ابتدا باید با نقش آن در فرایند حسابرسی و مفاهیم آن آشنا شوید. حسابداری ارزی برای مجموعه فرایندهای حسابداری جهت ثبت معاملات که به وسیله ارزهای خارجی مانند دلار و یورو انجام شده، به کار می رود. در حسابداری مبادلات ارزی باید به نحوه ثبت حسابداری، تسهیلات ارزی ثبت حسابداری، فروش ارز حاصل از صادرات، ثبت حسابداری تسعیر ارز در پایان سال توجه داشته باشید.



در هنگام ثبت حسابداری ارزی آن چیزی که مهم است و در عین حال فرآیند حسابرسی را دشوار می کند، نوسانات مربوط به قیمت ارز است. به طور مثال اگر در ابتدای سال ۵ هزار دلار بابت معامله دریافت می کنید و سند حسابداری برای آن ثبت می شود، ممکن است نرخ مالیات و نرخ ارز در پایان سال مالی بیش از دو برابر شود.

حال سوالی که پیش می آید این است که در این حالت سود شرکت شما بر مبنای ارزش ریالی معامله مورد نظر در زمان معامله باید محاسبه شود یا بر اساس نرخ تسعیر ارز در پایان سال مالی؟ باید گفت در معاملاتی که از طریق ارزهای خارجی انجام می شود، حسابداری ارزی باید بر اساس ارزش معاملات به واحد پول گزارش شود.

تسعیر ارز در حسابداری ارزی

تسعیر فرایندی است که در آن اطلاعات مالی بر اساس ارز بر حسب واحد پول گزارشگری بیان می شود. در واقع برای کسانی که ثبت حسابداری تسعیر ارز انجام می دهند، تسعیر ارز تبدیل یک صورت مالی بر اساس یک ارز مشخص به یک صورت مالی بر اساس واحد گزارشگری است. ممکن است تسعیر ارز وقتی که وارد معامله با طرف های خارجی می شود، واحد پول متفاوتی داشته باشد یا هنگامی که مبادلات ارزی صورت می گیرد، در هر دو صورت تسعیر ارز باید انجام شود.

[حسابرسی چیست؟](#) برای دریافت پاسخ این پرسش، کلیک کنید.

چگونگی انجام حسابداری ارزی

برای نحوه ثبت اسناد از طریق حسابداری ارزی در دفاتر و نحوه ثبت تسهیلات ارزی، باید ابتدا به نحوه گزارشگری تسعیر ارز مسلط باشید. عملیات تسعیر ارز زمانی شروع می شود که مبادلات را به وسیله ارز انجام دهیم و فروش خارجی در داخل داشته باشیم یا کالای خود را به خارج از کشور صادر کنیم.

بعد از آشنایی با هر کدام از ارزها و تعیین مقدار معاملاتی که باید انجام شود، باید مانده هر کدام از آنها را به واحد پول گزارشگری خود تبدیل سازیم. محاسبه سود و زیان تسعیر ارز، کار سختی نیست، فقط باید مبلغ مانده از را ضربدر نرخ تسعیر بکنید تا مانده بر اساس واحد پول گزارشگری به دست آید. اما آنچه که در حسابداری ارزی مهم است، تفاوت ناشی از تسعیر میزان معین از یک واحد پول گزارشگری با نرخ های تسعیر متفاوت می باشد.

حسابدارها برای تفاوت تأثیر ارز باید سند صادر کنند و حساب سود یا زیان تسعیر ارز را ثبت نمایند. برای انجام معاملات و انجام فرایندهای حسابداری از طریق حسابداری ارزی، باید به نرم افزار این سیستم حسابداری دسترسی داشته باشید. در ادامه توضیحاتی در رابطه با نرم افزار حسابداری ارزی ارائه خواهیم کرد.



آشنایی با نرم افزار حسابداری ارزی

در برخی از شرکت ها برای ثبت اسناد مالی از نرم افزارهای حسابداری استفاده می شود. در شرکت های مختلف که کار واردات و صادرات انجام می شود، بیشتر نرم افزار حسابداری ارزی مورد استفاده قرار می گیرد. در مجموع نرم افزار حسابداری ارزی به شما امکانات زیر را ارائه می دهد:

✓ امکان ثبت و گزارش گرفتن به صورت چند ارزی

✓ ثبت فاکتور های فروش ارز

✓ تسعیر خودکار ارز

✓ تسعیر حساب ارزی

✓ تعریف ارزهای جدید به وسیله کاربر

معرفی نرم افزار حسابداری چند ارزی

در هنگام خرید نرم افزار حسابداری ارزی باید توجه داشته باشید که حتما قابلیت چند ارزی بودن را داشته باشد. چند ارزی بودن نرم افزار حسابداری ارزی، به این معنی است که نرم افزار بتواند فعالیت های شما را در قالب های مختلف ثبت و گزارش گیری کند. نرم افزارهایی که در مجموعه طلوع پدیده در اختیار شما قرار می گیرند، تمامی فرایندهای مربوط به ثبت اسناد و گزارشگیری را انجام می دهند و دارای قابلیت حسابرسی چند ارزی می باشند. چنانچه در این خصوص سوالی داشته باشید، می توانید با کارشناسان ما تماس حاصل نمایید.

[بهترین نرم افزار حسابداری برای کامپیوتر کدام است؟](#) با ما در طلوع پدیده همراه باشید.

خلاصه مقاله

حسابداری ارزی چیست؟، در این مقاله به بررسی حسابداری ارزی و کاربردهای آن و همچنین معرفی نرم افزار مربوط به این نوع سیستم حسابداری پرداختیم. بسیاری از حسابداران و مدیران مالی که در شرکت ها کار می کنند و با معاملات ارز سر و کار دارند، با چالش های خاص حسابداری ارزی روبرو خواهند بود. نحوه ثبت حساب ارزی در دفاتر و چگونگی ثبت در پایان سال مهمترین مواردی هستند که باید از طریق نرم افزار حسابداری ارزی که قابلیت محاسبه چند ارزی را نیز داشته باشد، صورت گیرد. چنانچه نیازمند کسب اطلاعات بیشتر در خصوص سیستم حسابداری ارزی و نحوه خرید آن هستید، می توانید با کارشناسان طلوع پدیده تماس حاصل نمایید تا راهنمایی های لازم را به شما عزیزان ارائه دهند.

برای دانلود مطالب این صفحه به صورت پی دی اف **کلیک کنید**.